BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 3359/QĐ-BNN-KH
	Hà Nội, ngày 14 tháng 12 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CHO PHÉP LẬP QUY HOẠCH TỔNG MẶT BẰNG VIỆN CHĂN NUÔI
BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
Căn cứ Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008, số 75/2009/NĐ-CP ngày 10/9/2009 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Căn cứ các Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009, số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng; Thông tư số 07/2008/TT-BXD ngày 07/4/2008 của Bộ Xây dựng hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch xây dựng;
Xét tờ trình số 475/VCN/TCHC ngày 11/11/2010 của Viện trưởng Viện Chăn nuôi đề nghị lập quy hoạch mặt bằng Viện Chăn nuôi tại Thụy Phương, Từ Liêm, Hà Nội;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho phép Viện Chăn nuôi lập quy hoạch mặt bằng với nội dung chủ yếu sau:
1. Tên dự án: "Lập quy hoạch mặt bằng Viện Chăn nuôi".
2. Địa điểm lập quy hoạch: xã Thụy Phương, huyện Từ Liêm, thành phố Hà Nội.
3. Chủ đầu tư: Viện Chăn nuôi.
4. Mục tiêu dự án:
Trên cơ sở diện tích đất và cơ sở vật chất kỹ thuật hiện có của Viện, căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao, xây dựng quy hoạch tổng mặt bằng, phân định các khu chức năng nhằm quản lý, sử dụng hiệu quả quỹ đất, phục vụ công tác quản lý, hoạt động nghiên cứu khoa học, đào tạo huấn luyện, ứng dụng và chuyển giao tiến bộ kỹ thuật cho sản xuất.
5. Nguồn vốn: Ngân sách Nhà nước.
6. Thời gian thực hiện: Năm 2011.
Điều 2. Giao Viện Chăn nuôi căn cứ vào các quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý đầu tư xây dựng và chức năng nhiệm vụ được giao, lập đề cương - dự toán giai đoạn chuẩn bị đầu tư của dự án, trình Bộ phê duyệt, làm căn cứ để triển khai.
Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch, Tài chính, Khoa học công nghệ và Môi trường; Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng công trình, Viện trưởng Viện Chăn nuôi và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Lưu: VT, KH(3).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Diệp Kỉnh Tần